

S P R A W O Z D A N I E
z działalności Zarządu Powiatu Słupskiego w okresie od 29 czerwca do 23 sierpnia 2026 r.
oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu podjętych na ostatniej sesji

I. Ilość posiedzeń Zarządu Powiatu, które odbyły się w okresie sprawozdawczym: 9.

Obradowano w składzie zapewniającym kworum niezbędne do podejmowania uchwał i rozstrzygnięć.

II. Projekty uchwał skierowane przez Zarząd Powiatu na sesję Rady Powiatu:

- 1) w sprawie Statutu Domu Pomocy Społecznej w Lubuczewie;
- 2) w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla niektórych nauczycieli;
- 3) zmieniającej uchwałę w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania;
- 4) w sprawie zmiany „Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym”;
- 5) w sprawie zmiany statutu Centrum Usług Wspólnych Powiatu Słupskiego;
- 6) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2026 rok;
- 7) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego.

III. Realizacja uchwał Rady Powiatu podjętych na ostatniej sesji.

Lp.	Nazwa uchwały	Sposób realizacji
1.	Uchwała Nr XXXII/232/2026 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 czerwca 2026 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/179/2025 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 listopada 2025 r. w sprawie udzielenia Gminie Redzikowo dotacji celowej na wykonanie dokumentacji technicznej na przebudowę	Zrealizowana: z Gminą Redzikowo został podpisany aneks Nr 1 do umowy Nr RPI.031.2.1.2020.II w dniu 16 lipca 2026 r. Powiat udzieli Gminie Redzikowo dotacji celowej w kwocie nie wyżej niż 49.200,00 zł na wykonanie dokumentacji technicznej na przebudowę

	ul. Głównej w Jezierzycach - droga powiatowa nr 1132G <u>[UCHWAŁA XXXII/232/2026]</u>	ul. Głównej w Jezierzycach – droga powiatowa nr 1132G ¹ .
2.	Uchwała Nr XXXII/233/2026 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 czerwca 2026 r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2026 rok <u>[UCHWAŁA XXXII/233/2026]</u>	Zrealizowana: dokonano zmian w budżecie Powiatu Słupskiego.
3.	Uchwała Nr XXXII/234/2026 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 czerwca 2026 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego <u>[UCHWAŁA XXXII/234/2026]</u>	Zrealizowana: dokonano zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego.
4.	Uchwała Nr XXXII/235/2026 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 czerwca 2026 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/213/2026 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 31 marca 2026 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych <u>[UCHWAŁA XXXII/235/2026]</u>	W trakcie realizacji: wykonanie planu na dzień 13 sierpnia 2026 r. wynosi 2.770.832,70 zł, tj. 91,47% planowanych środków. Stopień realizacji poszczególnych zadań wynosi: turnusy rehabilitacyjne – 98,02%, przedmioty ortopedyczne, środki pomocnicze i sprzęt rehabilitacyjny – 99,99%, likwidacja barier funkcjonalnych – 99,12%, warsztat terapii zajęciowej – 75,00%, sport, kultura, rekreacja i turystyka – 99,89%, natomiast zadania zlecane organizacjom pozarządowym – 100%. Realizacja zadań oraz wypłata przyznanych dofinansowań przebiegają na bieżąco.

¹ Bukówka- stacja kolejowa Jezierzycze Słupskie

5.	Uchwała Nr XXXII/236/2026 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 czerwca 2026 r. w sprawie zasad i trybu przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony dóbr kultury <u>[UCHWAŁA XXXII/236/2026]</u>	Zrealizowana: zgodnie z uchwałą dokonano naboru wniosków dotyczących przyznania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony dóbr kultury. W wyznaczonym terminie wpłynęło 21 takich wniosków. Ostatecznie przyznano trzy nagrody Białego Bociana 2026 i trzy nagrody specjalne.
6.	Uchwała Nr XXXII/237/2026 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 czerwca 2026 r. w sprawie nadania tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Słupskiego” <u>[UCHWAŁA XXXII/237/2026]</u>	W trakcie realizacji: Rada Powiatu Słupskiego nadała Dariuszowi Grajdzie tytuł honorowy „Zasłużony dla Powiatu Słupskiego”.
7.	Uchwała Nr XXXII/238/2026 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 czerwca 2026 r. w sprawie nadania tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Słupskiego” <u>[UCHWAŁA XXXII/238/2026]</u>	W trakcie realizacji: Rada Powiatu Słupskiego nadała Mirosławowi Kamińskiemu tytuł honorowy „Zasłużony dla Powiatu Słupskiego”.
8.	Uchwała Nr XXXII/239/2026 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 czerwca 2026 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku <u>[UCHWAŁA XXXII/239/2026]</u>	Zrealizowana: Rada Powiatu Słupskiego uznała skargę za bezzasadną, o czym poinformowano osobę skarżącą.
9.	Uchwała Nr XXXII/240/2026 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 czerwca 2026 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na Zarząd Powiatu Słupskiego <u>[UCHWAŁA XXXII/240/2026]</u>	Zrealizowana: Rada Powiatu Słupskiego uznała skargę za bezzasadną, o czym poinformowano osobę skarżącą.

10.	Uchwała Nr XXXII/241/2026 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 czerwca 2026 r. w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Słupskiego <u>[UCHWAŁA XXXII/241/2026]</u>	Zrealizowana: Rada Powiatu Słupskiego udzieliła wotum zaufania Zarządowi Powiatu Słupskiego.
11.	Uchwała Nr XXXII/242/2026 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 czerwca 2026 r. w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za 2025 rok <u>[UCHWAŁA XXXII/242/2026]</u>	Zrealizowana: Rada Powiatu Słupskiego rozpatrzyła i zatwierdziła sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za 2025 rok.
12.	Uchwała Nr XXXII/243/2026 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 czerwca 2026 r. w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za 2025 rok <u>[UCHWAŁA XXXII/243/2026]</u>	Zrealizowana: Rada Powiatu Słupskiego udzieliła absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za 2025 rok.

Powyższe uchwały Rady Powiatu Słupskiego zostały opublikowane na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Słupsku oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Słupsku.

IV. Uchwały Zarządu Powiatu podjęte w okresie sprawozdawczym: 29.

Dotyczyły one:

- 1) przedłużenia powierzenia Dolores Wasilewskiej stanowiska dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Słupsku. Pomorski Kurator Oświaty oraz Rada Pedagogiczna Poradni pozytywnie zaopiniowali wniosek o przedłużenie powierzenia stanowiska. Stanowisko powierzono na okres od 1 września 2026 r. do 31 sierpnia 2031 r., tj. na 5 lat szkolnych [UCHWAŁA 113/2026];
- 2) „Regulaminu organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Słupsku”. Dokument dostosowano do aktualnej struktury organizacyjnej, zmian wprowadzonych od czasu przyjęcia dotychczasowego regulaminu oraz obecnego zakresu zadań jednostki. Uwzględniono w nim m.in. stanowisko zastępcy dyrektora i kierownika Zespołu ds. Świadczeń i Pomocy Specjalistycznej, utworzono samodzielne stanowisko ds. kontroli, monitoringu i analiz, bezpośrednio podległe dyrektorowi PCPR, a także zaktualizowano schemat organizacyjny jednostki [UCHWAŁA 114/2026];
- 3) wydania pozytywnych opinii dotyczących trzech inwestycji drogowych: rozbudowy drogi gminnej nr 114217G - ul. Kościeliskiej wraz z budową przejścia dla pieszych w ciągu drogi gminnej - ul. J. Szczypińskiej w Kobylnicy oraz ul. Kołobrzeskiej w Słupsku [UCHWAŁA 115/2026], rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 208 w miejscowości Obłężę poprzez budowę chodnika [UCHWAŁA 116/2026] oraz przebudowy drogi powiatowej nr 1187G² na odcinku Potęgowo - Skórowo Stare w gminie Potęgowo [UCHWAŁA 117/2026]. Po przeanalizowaniu dokumentacji stwierdzono, że rozwiązania przyjęte w projektach nie kolidują z realizacją zadań samorządowych Powiatu Słupskiego, a przebudowa drogi powiatowej nr 1187G stanowi realizację zadania własnego powiatu w zakresie dróg publicznych;
- 4) zmiany „Regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Słupsku”. Polegała ona na wykreśleniu z zakresu zadań Wydziału Organizacyjnego prowadzenia rejestru i zbioru umów zawieranych przez Powiat Słupski oraz Skarb Państwa. Zmiana wynikała z tego, że obowiązek prowadzenia dokumentacji dotyczącej zawieranych umów został już określony jako zadanie wspólne dla wszystkich wydziałów i samodzielnych stanowisk [UCHWAŁA 119/2026];
- 5) rozpatrzenia petycji dotyczącej sprzeciwu wobec budowy ekranów akustycznych przy ul. Koszarowej. Petycję częściowo uwzględniono w zakresie postulatów dotyczących poprzedzenia ewentualnej decyzji wymaganymi analizami, badaniami i ocenami akustycznymi,

² Potęgowo- Czerwieniec- granica powiatu

rozważenia - w granicach dopuszczalnych prawnie i technicznie - rozwiązań alternatywnych, mniej ingerujących w przestrzeń, oraz uwzględnienia stanowiska mieszkańców na dalszych etapach przygotowania inwestycji. Nie uwzględniono natomiast żądań całkowitego wstrzymania prac nad możliwością zastosowania ekranów, przesądzenia na obecnym etapie o rezygnacji z tego rozwiązania, uzależnienia decyzji wyłącznie od aktualnych pomiarów hałasu oraz przeprowadzenia odrębnych konsultacji społecznych jako bezwzględnego warunku dalszego przygotowania inwestycji [UCHWAŁA 121/2026];

- 6) rozpatrzenia wniosku dotyczącego poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na ul. Cisowej w Ustce. Po przeanalizowaniu sytuacji drogowej nie stwierdzono przesłanek uzasadniających montaż progu zwalniającego, wprowadzenie dodatkowego ograniczenia prędkości ani ustawienie znaków ostrzegających o zwierzętach przy drodze. Ponadto Zarząd Dróg Powiatowych w Słupsku nie odnotował zgłoszeń wskazujących na potrzebę zmiany organizacji ruchu, dlatego nie zarekomendowano jej wprowadzenia w ciągu ul. Cisowej, stanowiącej przebieg drogi powiatowej nr 1197G [UCHWAŁA 122/2026];
- 7) pozytywnego zaopiniowania projektu planu ogólnego gminy Kępice. Po ponownym przeanalizowaniu projektu stwierdzono, że zaproponowane rozwiązania nie kolidują z realizacją zadań samorządowych Powiatu Słupskiego, w związku z czym zasadne było wydanie opinii pozytywnej [UCHWAŁA 123/2026];
- 8) powołania Komisji ds. przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony dóbr kultury oraz ich wysokości. W jej skład weszli: naczelnik Wydziału Polityki Społecznej jako przewodnicząca komisji, starszy inspektor w tym wydziale oraz dyrektor Centrum Kultury Powiatu Słupskiego. Zadaniem komisji było dokonanie oceny wniosków złożonych w ramach naboru [UCHWAŁA 124/2026];
- 9) zmiany uchwały Nr 176/2025 Zarządu Powiatu Słupskiego z dnia 19 grudnia 2025 r. w sprawie udzielenia pożyczki z budżetu Powiatu Słupskiego Przedsiębiorstwu Komunikacji Samochodowej w Słupsku S.A. Zmiana umożliwiła przeznaczenie niewykorzystanej części środków pożyczki na przebudowę kanałów serwisowych w hali warsztatowej Spółki. Zmiana sposobu wykorzystania środków wymagała zgody Zarządu Powiatu oraz zawarcia aneksu do umowy pożyczki [UCHWAŁA 126/2026];
- 10) zmiany uchwały dotyczącej „Regulaminu organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Słupsku”. Podjęcie uchwały wynikało z konieczności usunięcia omyłki redakcyjnej w załączniku. Wprowadzona korekta miała wyłącznie charakter porządkujący i techniczny i nie powodowała zmian merytorycznych w organizacji ani funkcjonowaniu jednostki [UCHWAŁA 127/2026];

- 11) upoważnienia dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Słupsku do realizacji polecenia Wojewody Pomorskiego. Polecenie dotyczy zapewnienia pomocy obywatelom Ukrainy przebywającym w obiektach zbiorowego zakwaterowania. Powierzenie realizacji zadania dyrektorowi PCPR w Słupsku uznano za zasadne z uwagi na zakres zadań wykonywanych przez jednostkę, w szczególności w obszarze pieczy zastępczej nad małoletnimi obywatelami Ukrainy [UCHWAŁA 128/2026];
- 12) powołania komisji egzaminacyjnych do przeprowadzenia egzaminów na stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego dla dwóch nauczycieli Zespołu Szkół Agrotechnicznych im. Władysława Reymonta w Słupsku oraz jednego nauczyciela Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Słupsku. W skład każdej komisji weszli: przedstawiciel organu prowadzącego jako przewodniczący, przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny, dyrektor szkoły lub placówki oraz dwóch ekspertów z listy ustalonej przez właściwego ministra [UCHWAŁA 129/2026];
- 13) podania do publicznej wiadomości informacji o udzielonych umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych za II kwartał 2026 roku. W analizowanym okresie dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Słupsku dokonał dwóch umorzeń opłat za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, z uwagi na trudną sytuację materialną zobowiązanych i nieskuteczną egzekucję. Ponadto Starosta Słupski umorzył należność za usunięcie i przechowywanie pojazdu ze względu na trudną sytuację materialną dłużnika [UCHWAŁA 131/2026];
- 14) udzielenia Marcinowi Kowalczykowi - Wicestaroście Słupskiemu - pełnomocnictwa do składania oświadczeń woli w sprawach majątkowych powiatu. Ustalono, że pełnomocnictwo obejmuje czynności do kwoty 50.000,00 zł [UCHWAŁA 132/2026];
- 15) rozpatrzenia petycji dotyczącej przebudowy drogi powiatowej nr 1137G³ od miejscowości Lipno do skrzyżowania dróg Wiatrowo–Damno–Święcichowo. Petycję dotyczącą uwzględnienia przebudowy wskazanego odcinka w planach inwestycyjnych uznano za zasadną, z zastrzeżeniem, że realizacja zadania będzie uzależniona od czynników opisanych w uzasadnieniu do uchwały. Przebudowa odcinka o długości około 2,5 km wymaga w pierwszej kolejności opracowania dokumentacji projektowej, której koszt oszacowano na 250.000,00 zł. Wartość samej inwestycji szacowana jest na około 9 mln zł, dlatego jej realizacja będzie możliwa przy pozyskaniu dofinansowania zewnętrznego oraz współudziale finansowym właściwej jednostki samorządu terytorialnego. Do czasu ewentualnego rozpoczęcia inwestycji droga będzie utrzymywana w ramach bieżących prac utrzymaniowych [UCHWAŁA 134/2026];

³ Od dr.woj.213- Lipno- Damno

- 16) wyrażenia pozytywnej opinii w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej nr 3510Z Karnieszewice–Sianów, w związku z zamiarem zaliczenia jej do kategorii drogi wojewódzkiej. Zarząd Powiatu w Koszalinie wskazał, że droga nie spełnia kryteriów właściwych dla drogi powiatowej i znajduje się w ciągu drogi wojewódzkiej nr 112. Zaliczenie jej do kategorii dróg wojewódzkich ma zapewnić spójność układu komunikacyjnego [UCHWAŁA 135/2026];
- 17) wyrażenia pozytywnej opinii w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej odcinka drogi nr 3541Z, przebiegającego od miejscowości Sieciemin w kierunku pól uprawnych, o długości około 1,7 km, w związku z zamiarem zaliczenia go do kategorii drogi gminnej. Odcinek nie stanowi połączenia siedziby powiatu z siedzibą gminy ani połączenia pomiędzy siedzibami gmin, lecz służy przede wszystkim lokalnemu dojazdowi do nieruchomości mieszkalnych, usługowych i pól uprawnych. Zmiana kategorii nie będzie miała wpływu na ruch na drogach zlokalizowanych na terenie powiatu słupskiego [UCHWAŁA 136/2026];
- 18) zmiany składu Komisji stypendialnej powołanej do merytorycznego rozpatrywania wniosków o przyznanie stypendium o charakterze motywacyjnym pn. „Stypendium Starosty Słupskiego”. Zmiana ma charakter organizacyjny i porządkujący oraz dostosowuje treść uchwały do aktualnego składu Komisji Stypendialnej. Nie wpływa na zasady funkcjonowania Komisji ani sposób rozpatrywania wniosków [UCHWAŁA 138/2026];
- 19) przekazania do użytkowania koparko-ładowarki Zarządowi Dróg Powiatowych w Słupsku. Sprzęt stanowi własność Powiatu Słupskiego i będzie wykorzystywany przez Zarząd Dróg Powiatowych w Słupsku do realizacji zadań własnych Powiatu, tj. związanych z utrzymaniem dróg powiatowych oraz zadań z zakresu ochrony ludności, obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego. Przekazanie nastąpi na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego [UCHWAŁA 139/2026];
- 20) wyrażenia opinii, będącej załącznikiem do wniosku o wydanie decyzji o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie dróg gminnych w ramach inwestycji pn. „Rozbudowa dróg publicznych gminnych nr 114106G i 114145G w miejscowości Łosino, gmina Kobylnica” [UCHWAŁA 141/2026];
- 21) siedmioma uchwałami dokonano zmian w budżecie Powiatu Słupskiego: [UCHWAŁA 118/2026], [UCHWAŁA 120/2026], [UCHWAŁA 125/2026], [UCHWAŁA 130/2026], [UCHWAŁA 133/2026], [UCHWAŁA 137/2026] oraz [UCHWAŁA 140/2026]. Polegały one m.in. na: przeniesieniu kwoty 49.200,00 zł z rezerwy z zakresu oświaty i edukacji na wymianę i naprawę 100 zużytych siedzisk w sali gimnastycznej Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Ustce oraz przeniesieniu z rezerwy ogólnej 6.950,00 zł na zakup serwera plików i przestrzeni dyskowej dla Centrum Usług Wspólnych Powiatu Słupskiego.

V. Inne sprawy, które były przedmiotem obrad Zarządu Powiatu m.in.:

- 1) przyznał nagrody za osiągnięcia w służbie dla Komendanta Miejskiego Policji w Słupsku oraz pięciu funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji w Słupsku wyróżniających się sumiennością, zaangażowaniem i wzorową realizacją obowiązków służbowych;
- 2) postanowił zabezpieczyć dodatkowy wkład własny w wysokości 140.000,00 zł na zakup pojazdu ciężarowego z urządzeniem hakowym, którego szacunkowa wartość wzrosła do około 650.000,00 zł;
- 3) kilkakrotnie dyskutował na temat zakresu wsparcia organizacji XXII Światowych Letnich Igrzysk Polonijnych Ustka 2026, których Powiat Słupski jest partnerem;
- 4) postanowił wystąpić do gminy Damnica w sprawie robót dodatkowych w ramach zadania dotyczącego modernizacji dróg powiatowych nr 1138G⁴ i 1139G⁵ w miejscowościach Światały i Łojewo. Zarząd Dróg Powiatowych w Słupsku wskazał zasadność ich wykonania. Wartość koniecznych prac oszacowano na niespełna 300.000,00 zł. Powiat Słupski jest w trakcie aktualizacji montażu finansowego zadania z uwzględnieniem aktualnej promesy dofinansowania inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. Przewidywane jest pokrycie kosztu prac dodatkowych ze środków Polskiego Ładu;
- 5) zapoznał się ze zaktualizowanym wykazem odcinków dróg powiatowych przeznaczonych do modernizacji po wystąpieniu szkód wywołanych zjawiskami pogodowymi o charakterze klęski żywiołowej i zaaprobował przedstawione zestawienie;
- 6) uzgodnił, w formie postanowienia, projekt zintegrowanego planu inwestycyjnego dla części obrębu ewidencyjnego Bruskowo Małe w gminie Redzikowo. Po przeanalizowaniu dokumentacji Zarząd Powiatu nie zgłosił zastrzeżeń do proponowanych rozwiązań;
- 7) przychylił się do wniosku o rozwiązanie, za porozumieniem stron z dniem 10 lipca 2026 r., umowy najmu lokalu użytkowego nr 104 o powierzchni 19,2 m², położonego na parterze budynku przy ul. Sienkiewicza 20 w Słupsku. Przedmiotowym lokalem jest natomiast zainteresowane Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Słupsku, którego siedziba znajduje się w tym samym budynku;

⁴ Od dr. powiat.1139G- Jeziorka- do dr. powiat.1144G

⁵ Od dr.woj.213- Wielka Wieś- Damnica- Mianowice

- 8) zapoznał się z informacją dotyczącą naprawy uszkodzonej nawierzchni drogi powiatowej w Bruszkowie Wielkim i udrożnienia systemu odwodnienia. Zarząd Dróg Powiatowych w Słupsku przeprowadził hydrodynamiczne czyszczenie oraz udrożnienie wpustu kanalizacji deszczowej wraz z przykanalikiem;
- 9) wyraził zgodę na zwiększenie budżetu Oddziału Obsługi Informatycznej o 72.110,00 zł na zakup sprzętowych kluczy bezpieczeństwa oraz usług wsparcia i wdrożenia systemów podnoszących poziom bezpieczeństwa teleinformatycznego Starostwa Powiatowego w Słupsku. Zakupy uzasadniono wzrostem liczby zagrożeń, potrzebą wzmocnienia mechanizmów uwierzytelniania oraz koniecznością dostosowania zabezpieczeń do aktualnych wymagań prawnych i organizacyjnych;
- 10) omówił interpelację dotyczącą pilnej modernizacji dróg powiatowych nr 1103G⁶ i 1102G⁷ w miejscowościach Lędowo, Modła i Modlinek. Wskazane odcinki nie zostały ujęte w aktualnych planach inwestycyjnych Powiatu, a tym samym nie przewidziano środków finansowych na ich realizację. Zgodnie z obowiązującymi kryteriami klasyfikacji dróg, przedmiotowe odcinki nie spełniają parametrów dróg o znaczeniu powiatowym, co uniemożliwia ich zakwalifikowanie do realizacji w latach 2027–2028. Priorytetowo realizowane są inwestycje na drogach powiatowych o charakterze zbiorczym, stanowiących kluczowe elementy układu komunikacyjnego Powiatu;
- 11) zapoznał się z przebiegiem negocjacji w postępowaniu dotyczącym budowy instalacji fotowoltaicznej wraz z systemem magazynowania energii na terenie Domu Pomocy Społecznej w Lubuczewie. Jedna z firm przystąpiła do negocjacji i zadeklarowała obniżenie ceny. Zarząd uznał, że jeżeli cena nie zostanie istotnie obniżona postępowanie powinno zostać powtórzone w 2027 roku;
- 12) wyraził zgodę na zaliczenie do kategorii dróg gminnych dróg zlokalizowanych w miejscowościach Szczypkowice i Wielka Wieś, zgodnie z wnioskami Wójta Gminy Główny. Postępowania w tych sprawach zostały zakończone w trybie tzw. „milczącej zgody”;
- 13) uzgodnił, w formie postanowienia, projekt zintegrowanego planu inwestycyjnego dla nieruchomości położonej w rejonie Alei Wiatru od Morza, w obrębie geodezyjnym Wytowno, gmina Ustka;
- 14) przychylił się do zwiększenia planu finansowego Centrum Usług Wspólnych Powiatu Słupskiego o 6.950,00 zł na zakup dodatkowego serwera plików wraz z przestrzenią dyskową. Zakup ma zwiększyć retencję kopii zapasowych, bezpieczeństwo przechowywanych informacji i ciągłość pracy systemów oraz usprawnić użytkownikom dostęp do zasobów sieciowych;

⁶ Lędowo- Modła

⁷ Ustka- Modlinek- Duninowo

- 15) zaaprobował zwiększenie o 833,00 zł wartości zadania dotyczącego zakupu samochodu przystosowanego do przewozu osób z niepełnosprawnościami dla Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Damnicy. Całkowita wartość projektu wynosi 207.333,00 zł, w tym 155.500,00 zł dofinansowania z PFRON w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” oraz 51.833,00 zł wkładu własnego Powiatu. Brakująca kwota wynikała ze wzrostu cen w stosunku do kalkulacji przyjętej na etapie składania wniosku;
- 16) przychylił się do zmiany zadania z „Zakup wraz z dostawą macierzy dyskowej na potrzeby Wydziału Geodezji i Kartografii” na „Zakup wraz z dostawą serwera z oprogramowaniem na potrzeby Wydziału Geodezji i Kartografii”. Zmiana przedmiotu zakupu była związana ze wzrostem cen sprzętu komputerowego i nie spowodowała zwiększenia wartości zadania;
- 17) poparł zakup i montaż dwóch radarowych wyświetlaczy prędkości w miejscowości Starkowo, których łączny koszt oszacowano na około 30.000,00 zł. Gmina zadeklarowała udział finansowy w wysokości 15.000,00 zł, tj. około 50% kosztów zadania. Ostateczne lokalizacje urządzeń zostaną ustalone po dokonaniu dodatkowej analizy warunków drogowych;
- 18) przyznał dofinansowania na wspieranie wykonania w 2026 roku zadań publicznych z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób z niepełnosprawnościami, w łącznej kwocie 80.000,00 zł. W odpowiedzi na konkurs wpłynęło sześć ofert; do dofinansowania zarekomendowano pięć: Stowarzyszenia „ABI - Akceptacja, Bezinteresowność, Inkluzja” - 20.000,00 zł na zadanie „Lato w Pałacu”, Stowarzyszenia „Razem - Wszystko” - 16.500,00 zł na XII Przegląd Twórczości Artystycznej Osób z Niepełnosprawnościami, Stowarzyszenia „Zacisze” - 15.500,00 zł na IX Spartakiadę Osób z Niepełnosprawnościami, Stowarzyszenia „Przyjaciół” - 13.000,00 zł na XXII Rajd Rowerowy im. Stanisława Kądzioły oraz Klubu Jeździeckiego „Polonez” - 15.000,00 zł na zadanie „Podróż do Harmonii”, realizowane na terenie gminy Damnica;
- 19) zaaprobował przyznanie nagród i wyróżnień za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony dóbr kultury, zgodnie z rekomendacją komisji, która rozpatrzyła 21 wniosków. Nagrodę „Biały Bocian 2026” przyznano: Katarzynie i Andrzejowi Praszczałom, Włodzimierzowi Łobuniowi oraz Pawłowi Terlikowskiemu. Specjalne nagrody: Stowarzyszeniu „Razem Wszystko”, Stowarzyszeniu Artfriends i Przemysławowi Kacy, natomiast pozostałym zgłoszonym osobom i podmiotom - dyplomy oraz drobne upominki;

- 20) zapoznał się z interpelacją dotyczącą poprawy stanu technicznego drogi powiatowej nr 1136G⁸ na odcinku Łabiszewo–Boguszyce. Zarząd Dróg Powiatowych w Słupsku poinformował, że ostatnie kompleksowe profilowanie nawierzchni i uzupełnienie ubytków mieszkanką optymalną wykonano w kwietniu 2026 r. Na tempo degradacji nawierzchni wpływają m.in. ruch ciężkiego sprzętu rolniczego i leśnego, lokalne uwarunkowania terenowe oraz intensywne opady. Kompleksowa przebudowa drogi nie została ujęta w budżecie Powiatu Słupskiego na 2026 rok i wymagałaby opracowania dokumentacji projektowej, pozyskania środków zewnętrznych oraz współudziału finansowego Gminy Dębica Kaszubska. Kolejne profilowanie nawierzchni zaplanowano na wrzesień–październik 2026 r., a ubytki będą uzupełniane sukcesywnie w ramach bieżącego utrzymania drogi;
- 21) wyraził zgodę na utworzenie nowych miejsc parkingowych przy ul. Kościuszki w Potęgowie. Koszt realizacji zadania oszacowano na 35.456,60 zł brutto. Powiat Słupski zabezpieczy połowę wartości inwestycji, tj. 17.728,30 zł, natomiast drugą połowę w tej samej wysokości ma zapewnić Gmina Potęgowo. Zadanie zostanie zrealizowane przez Zarząd Dróg Powiatowych w Słupsku;
- 22) wyraził zgodę na wprowadzenie do budżetu Powiatu Słupskiego zadania pn. „Zakup obrotnika hydraulicznego na potrzeby Obwodu Drogowego Nr 1 w Słupsku”, którego szacunkowa wartość wynosi 50.000,00 zł. Urządzenie, przeznaczone do ramienia hydraulicznego, ma m.in. zwiększyć precyzję i efektywność prac związanych z wycinaniem roślinności oraz poprawić bezpieczeństwo pracy operatora i osób przebywających w pobliżu miejsca wykonywania robót;
- 23) rozpatrzył propozycję wprowadzenia i aktualizacji ośmiu zadań inwestycyjnych Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku. Obejmowały one zakup przyczepy do ciągnika, odchwaszczarek, samochodów dostawczych, maszyn i urządzeń do zimowego utrzymania dróg, ciągników rolniczych ze sprzętem, samochodów osobowych, doposażenie przestrzeni biurowej oraz zwiększenie wartości zadania dotyczącego instalacji OZE i poprawy efektywności energetycznej wraz z przebudową zaplecza technicznego ZDP. Zarząd zaakceptował w pełnej wysokości zadania dotyczące zakupu odchwaszczarek, zakupu ciągników rolniczych ze sprzętem, doposażenia przestrzeni biurowej oraz instalacji OZE i poprawy efektywności energetycznej wraz z przebudową zaplecza technicznego;
- 24) wyraził zgodę na zmianę wynagrodzenia ryczałtowego za opracowanie dokumentacji projektowych dotyczących przebudowy dróg powiatowych nr 1135G⁹ i 1139G¹⁰, stanowiących dojazd do węzłów drogowych S6. Wykonawca wystąpił o waloryzację wynagrodzenia w związku ze wzrostem kosztów prac projektowych i zmianą przepisów dotyczących standardów technicznych wykonywania

⁸ Granica gminy - Boguszyce- Łabiszewo- do dr.powiat.1177G

⁹ Żelkowo- Damnica

¹⁰ Od dr.woj.213- Wielka Wieś- Damnica- Mianowice

geodezyjnych pomiarów sytuacyjnych i wysokościowych. Łączna wartość wnioskowanej waloryzacji dla obu umów wynosi 294.805,74 zł;

- 25) pozytywnie zaopiniował projekt „Strategii Rozwoju Gminy Ustka na lata 2026–2035”. Analiza wykazała, że dokument jest co do zasady spójny ze „Strategią Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu Słupskiego na lata 2023–2030” i wspiera realizację celów rozwojowych Powiatu, m.in. w zakresie dostępności transportowej, rozwoju turystyki i przedsiębiorczości, usług społecznych, edukacji, profilaktyki zdrowotnej, bezpieczeństwa publicznego oraz ochrony środowiska. Projekt został przekazany do analizy wszystkim wydziałom Starostwa Powiatowego w Słupsku i nie zgłoszono do niego uwag;
- 26) uzgodnił projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębach Jawory i Budowo w gminie Dębica Kaszubska, z uwagą zgłoszoną przez Zarząd Dróg Powiatowych w Słupsku. Dotyczyła ona konieczności zawarcia porozumienia określającego szczegółowe zasady korzystania z drogi powiatowej nr 1194G¹¹ w przypadku realizacji inwestycji wiatrowych lub słonecznych wymagających wzmożonego ruchu pojazdów ciężarowych, w tym zasad odpowiedzialności za stan infrastruktury drogowej i ewentualnego odtworzenia nawierzchni po zakończeniu inwestycji;
- 27) zatwierdził stawkę żywieniową w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Damnicy na rok szkolny 2026/2027. Wartość wyłonięnej w postępowaniu przetargowym oferty wynosi 374.364,40 zł, przy kwocie 502.824,80 zł zaplanowanej na zapewnienie wyżywienia uczniom i wychowankom Ośrodka;
- 28) zajął stanowisko w sprawie aktualizacji zadania pn. „Modernizacja drogi powiatowej nr 1121G¹² i 1123G¹³ m. Łokciowe – Smołdziński Las oraz m. Bukowa, ok. 1,35 km (gmina Smołdzino)”, realizowanego w ramach przedsięwzięcia pn. „Poprawa stanu dróg powiatowych na terenie Powiatu Słupskiego poprzez ich modernizację”. Aktualizacja dotyczy wykonania robót dodatkowych, obejmujących m.in. dodatkowe warstwy bitumiczne nawierzchni na odcinku Łokciowe–Smołdziński Las, wykonanie dodatkowego odcinka nawierzchni o długości około 190 m oraz dodatkowych warstw bitumicznych na skrzyżowaniach i zjazdach, a także zwiększenie szerokości jezdni w miejscowości Bukowa. Wartość robót dodatkowych wynosi 277.345,00 zł. Zarząd wyraził zgodę na ich wykonanie i sfinansowanie ze zwiększonej promesy w ramach Programu Polski Ład;

¹¹ Budowo- Jawory

¹² Od dr.powiat.1120G- Bukowa- Lękwica- do dr.woj.213

¹³ Kluki- Smołdzino- Wierzchocino- Chocmirówko – dr.woj.213

- 29) przeanalizował temat przebudowy odcinka drogi powiatowej nr 1189G¹⁴ w gminie Potęgowo. Szacunkowy koszt wykonania robót budowlanych wyniósłby około 900.000,00 zł. Wartość ta ma charakter orientacyjny i wymaga dalszych ustaleń, w szczególności w zakresie wyboru konkretnego odcinka drogi, zakresu robót oraz sposobu finansowania zadania. Wyrażono zgodę na wprowadzenie do budżetu Powiatu Słupskiego na 2026 rok kwoty 30.000,00 zł z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji projektowej;
- 30) zapoznał się z tematem udzielenia pomocy finansowej na realizację robót dodatkowych związanych z rozszerzonym zakresem prac na drodze powiatowej w ramach projektu pn. „Budowa centrum przesiadkowego w Kępicach – zagospodarowanie terenu”. Zgodnie z informacją Gminy Kępice szacunkowa wartość robót dodatkowych wynosi 200.000,00 zł. Zarząd wyraził pozytywną opinię w sprawie udzielenia pomocy finansowej i polecił poinformowanie Gminy Kępice, że zgodnie z zawartym porozumieniem zakres prac dotyczących drogi powiatowej wymaga uzgodnienia z Zarządem Dróg Powiatowych w Słupsku. Gmina powinna przedłożyć dokumentację dotyczącą planowanego zakresu prac ZDP w Słupsku celem jej zaopiniowania. W przypadku uzyskania pozytywnej opinii sprawa zostanie ponownie przedłożona Zarządowi Powiatu, który rozstrzygnie kwestię zmiany zawartego porozumienia oraz podejmie decyzję w sprawie przedłożenia Radzie Powiatu Słupskiego projektu uchwały dotyczącej udzielenia Gminie Kępice pomocy finansowej w formie dotacji celowej;
- 31) poparł zabezpieczenie w budżecie Powiatu Słupskiego środków finansowych na przedsięwzięcie pn. „Przebudowa odcinków dróg powiatowych w związku ze stratami powstałymi wskutek zjawisk o charakterze klęski żywiołowej”, w związku z ubieganiem się o dofinansowanie z tzw. środków klęskowych. Niezbędne jest zabezpieczenie łącznie 5.999.815,80 zł, w tym 1.712.494,08 zł w 2026 roku oraz 4.287.321,72 zł w 2027 roku;
- 32) postanowił o podjęciu rozmów z Miastem Słupsk i Urzędem Marszałkowskim Województwa Pomorskiego dotyczących możliwości zagospodarowania pozostałej alokacji w ramach Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Słupsk-Ustka w zakresie projektu pn. „Infrastruktura transportowych dróg rowerowych Powiatu Słupskiego”;
- 33) uznał celowość realizacji oferty pn. „Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze MDP 2026 powiatu słupskiego”, złożonej w trybie art. 19a przez Zarząd Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Gdańsku, reprezentowany przez Zarząd Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Słupsku. Zadanie polega na organizacji zawodów sportowo-

¹⁴ Grąbkowo- Runowo- do dr.kraj.6

pożarniczych dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Zarząd postanowił przeznaczyć na realizację zadania kwotę 10.000,00 zł, z której sfinansowane zostaną m.in. nagrody, medale, puchary i gadżety dla uczestników oraz wyżywienie;

- 34) uzgodnił projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Runowo w gminie Potęgowo. Po przeanalizowaniu projektu oraz po uzyskaniu stosownych opinii stwierdzono, że planowane rozwiązania nie kolidują z realizacją zadań publicznych Powiatu Słupskiego, w związku z czym zasadne było pozytywne uzgodnienie projektu w formie postanowienia.

VI. Prace realizowane przez Zarząd Dróg Powiatowych w Słupsku.

1. Trwały prace związane z realizacjami inwestycji:

- 1) „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1197G¹⁵ na ul. Plac Dąbrowskiego w Ustce (gmina Miasto Ustka). Łączna wartość zadania wynosi 138.006,00 zł;
- 2) „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1187G¹⁶ na odcinku Potęgowo – Skórowo Stare (gmina Potęgowo). Łączna wartość zadania wynosi 184.131,00 zł;
- 3) „Opracowanie dokumentacji projektowej dla przebudowy dróg powiatowych nr 1135G¹⁷, 1139G¹⁸, 1142G¹⁹ stanowiących dojazd do węzłów drogowych S6”. Realizacja z podziałem na trzy zadania, łączna wartość zadania wynosi 594.319,99 zł;
- 4) „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1128G²⁰ i 1127G²¹ na odcinku Głównicyce-Izbica (gmina Głównicyce)”. Łączna wartość zadania wynosi 300.120,00 zł;
- 5) „Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę drogi dla pieszych i rowerów w ciągu drogi powiatowej nr 1157G²² na odcinku Kuleszewo - Kończewo (Gmina Kobylnica)”. Wartość umowy z wykonawcą wynosi 79.950,00 zł;

¹⁵ Ustka; ul. Wróblewskiego, Plac Dąbrowskiego, Kopernika

¹⁶ Potęgowo- Czerwień- granica powiatu

¹⁷ Żelkowo - Damnica

¹⁸ Od dr. woj. 213 - Wielka Wieś - Damnica - Mianowice

¹⁹ Wiszno - Grapice - do dr. powiat. 1179G

²⁰ Izbica - Głównicyce

²¹ Lisia Góra - Gać

²² Łosino- Barcino

- 6) „Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę drogi dla pieszych i rowerów w ciągu drogi powiatowej nr 1112G²³ w miejscowości Ustka - ul. Grunwaldzka od ul. Marynarki Polskiej do Placu Dąbrowskiego (gmina Miasto Ustka)”. Wartość umowy z wykonawcą wynosi 97.785,00 zł;
- 7) „Kompleksowa modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Słupskiego Związku Powiatowo – Gminnego” z podziałem na 5 zadań:
- a) zadanie nr 1 – „Modernizacja drogi powiatowej nr 1123G²⁴ m. Łokciowe (ok. 0,99 km)” (gmina Smołdzino)” - zaprojektuj i wybuduj. Wartość zadania wynosi 772.257,73 zł,
 - b) zadanie nr 2 – „Modernizacja drogi powiatowej nr 1135G²⁵ od drogowskazu na Zgojewko w kierunku granicy z gminą Damnica (ok. 1,0 km)” (gmina Głównyzyce)” - zaprojektuj i wybuduj. Wartość zadania wynosi 700.592,99 zł,
 - c) zadanie nr 4 – „Modernizacja drogi powiatowej nr 1187G²⁶ na odcinku od granicy powiatu do Czerwienca (ok. 1,0 km)” (gmina Potęgowo)” - zaprojektuj i wybuduj. Wartość zadania wynosi 925.158,03 zł,
- Inwestycja dofinansowana kwotą do 4 mln zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych - edycja 6 – PGR;
- 8) „Poprawa stanu dróg powiatowych na terenie Powiatu Słupskiego poprzez ich modernizację z podziałem na zadania:
- a) zadanie nr 2 – „Modernizacja drogi powiatowej 1138G²⁷ i 1139G²⁸ w m. Świtały i Łojewo ok. 1,0 km – gmina Damnica.” Wartość zadania wynosi 1.712.104,87 zł,
 - b) zadanie nr 3 – „Modernizacja drogi powiatowej 1135G²⁹ odc. od końca m. Zgojewa- Świecichowo ok. 1,2 km – gmina Głównyzyce”. Wartość zadania wynosi 882.631,52 zł,
 - c) zadanie nr 4 – „Modernizacja drogi powiatowej 1121G³⁰ i 1123G³¹ m. Łokciowe - Smołdziński Las oraz m. Bukowa ok. 1,35 km - gmina Smołdzino”. Wartość zadania wynosi 1.105.269,34 zł,

²³ Ustka (ul. Grunwaldzka)- Wytowno- Objazda- Gąbino – dr.pow.1120G

²⁴ Kluki- Smołdzino- Wierzchocino- Chocmirówko – dr.woj.213

²⁵ Żelkowo- Damnica

²⁶ Potęgowo- Czerwieńec- granica powiatu

²⁷ Od dr. powiat.1139G- Jeziora- do dr. powiat.1144G

²⁸ Od dr.woj.213- Wielka Wieś- Damnica- Mianowice

²⁹ Żelkowo- Damnica

³⁰ Od dr.powiat.1120G- Bukowa- Lękwica- do dr.woj.213

³¹ Kluki- Smołdzino- Wierzchocino- Chocmirówko – dr.woj.213

Inwestycja dofinansowana kwotą do 8 mln zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych - edycja 8. łączna wartość wszystkich pięciu zadań wynosi 5.692.849,00 zł;

- 9) „Przebudowa drogi powiatowej nr 1142G³² w miejscowości Bobrowniki”. Wartość inwestycji wynosi 1.584.649,16 zł, kwota ta jest objęta dofinansowaniem ze środków rezerwy subwencji ogólnej budżetu państwa - 775.344,39 zł;
- 10) dotyczące opracowania dokumentacji projektowych na przebudowę dróg powiatowych, w podziale na dwa zadania:
- a) zadanie nr 1 – „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1109G³³ na odcinku DW203 - Charnowo (gmina Ustka)”. Wartość umowy z wykonawcą wynosi 255.225,00 zł,
 - b) zadanie nr 2 – „Opracowanie dokumentacji projektowych na przebudowę dróg powiatowych nr 1111G³⁴ i 1110G³⁵ (gmina Słupsk, gmina Ustka)”. Wartość umowy z wykonawcą wynosi 256.916,25 zł;
- 11) „Poprawa dostępności transportowej powiatu słupskiego poprzez przebudowę odcinków dróg powiatowych” z podziałem na 12 zadań:
- a) zadanie nr 6 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1164G³⁶ na odcinku od stacji PKP do Biesowic (gmina Kępice)” - 1.270.020,62 zł,
 - b) zadanie nr 9 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1108G³⁷ na odcinku od wyjazdu Pęplina w kierunku Duninowa (gmina Ustka)” - 1.260.051,74 zł,
 - c) zadanie nr 11 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1112G³⁸ ul. Grunwaldzka od DK21 do skrzyżowania z drogą powiatową nr 1197G³⁹ – ul. Wróblewskiego w Ustce (gmina Miasto Ustka)” - 994.113,21 zł,
 - d) zadanie nr 12 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1197G - ul. Wróblewskiego od skrzyżowania z drogą powiatową nr 1112G - ul. Grunwaldzką w Ustce (gmina Miasto Ustka)” - 973.577,75 zł.

³² Wiszno- Grapice- do dr.powiat.1179G

³³ Od dr.woj.203- Wodnica- Charnowo

³⁴ Wielichowo- Strzelino- dr.kr.21- Włynkowo- do dr.kr.21

³⁵ Od dr.krajowej 21- Charnowo- Gałęzinowo

³⁶ Biesowice- Ciecholub

³⁷ Duninowo- Bruskowo Wielkie

³⁸ Ustka(ul. Grunwaldzka)- Wytowno- Objazda- Gąbino – dr.pow.1120G

³⁹ Ustka; ul. Wróblewskiego, Plac Dąbrowskiego, Kopernika

Inwestycja dofinansowana do 80% z rządowego „Programu wspierania inwestycji jednostek samorządu terytorialnego w związku z realizacją kluczowych inwestycji w zakresie strategicznej infrastruktury energetycznej w województwie pomorskim”;

- 12) „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej 1200G⁴⁰ na odcinku Niepogłędzie-Gałęzów – DW 210 (gmina Dębica Kaszubska)”;
- 13) „Wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1117G⁴¹ w m. Rowy od km 0+410,00 do km 2+050,00 (gmina Ustka)”;
- 14) „Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania modernizacja drogi powiatowej nr 1127G⁴² na odcinku wyjazd z Izbicy w kierunku miejscowości Gać - wjazd do miejscowości Gać (gmina Główny)”;
- 15) „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1116G⁴³ od m. Poddąbie do m. Machowinko (gmina Ustka)”;
- 16) „Poprawa dostępności transportowej powiatu słupskiego poprzez przebudowę odcinków dróg powiatowych” z podziałem na 4 zadania:
 - a) zadanie nr 1 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1128G⁴⁴ w miejscowości Główny na odcinku od skrzyżowania z DW213 (gmina Główny)” – zaproponowana wartość 999.460,20 zł;
 - b) zadanie nr 2 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1128G na odcinku od Zgierza w kierunku Izbicy (gmina Główny)” – zaproponowana wartość 761.897,69 zł;
 - c) zadanie nr 3 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1135G⁴⁵ w miejscowości Świecichowo (gmina Damnica)” - zaproponowana wartość 517.967,01 zł;
 - d) zadanie nr 4 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1111G⁴⁶ na odcinku od skrzyżowania z DP 1110G⁴⁷ w Gałęzinowie w kierunku Strzelinka (gmina Redzikowo)” - zaproponowana wartość 1.067.140,56 zł.

⁴⁰ Gałęźnia Wielka- do dr.woj.210

⁴¹ Rowy- Dębina- Objazda

⁴² Lisia Góra- Gać

⁴³ Dębina- Machowinko

⁴⁴ Izbica- Główny

⁴⁵ Żelkowo- Damnica

⁴⁶ Wielichowo- Strzelino- dr.kr.21- Włynkowo- do dr.kr.21

⁴⁷ Od dr.krajowej 21- Charnowo- Gałęzinowo

Inwestycja dofinansowana do 80% z rządowego „Programu wspierania inwestycji jednostek samorządu terytorialnego w związku z realizacją kluczowych inwestycji w zakresie strategicznej infrastruktury energetycznej w województwie pomorskim”;

17) „Przebudowa drogi powiatowej nr 1135G⁴⁸ na odcinku Mrówczyno - Damnica wraz z infrastrukturą techniczną”. Zadanie objęte dofinansowaniem do 50% z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Wartość inwestycji to 11.918.486,62 zł.

2. Trwają prace związane z uzyskiwaniem uzgodnień, opinii oraz przygotowaniem specyfikacji warunków zamówienia w celu ogłoszenia przetargu unijnego na potrzeby inwestycji pn.: „Budowa i rozbudowa ciągu ulic Koszarowa i Bosmańska od skrzyżowania z DW 203 do CPSP Ustka”. Wartość zadania wynosi około 55 mln zł.

3. Zakończono i odebrano dokumentację sporządzoną w ramach zadania pn.: „Budowa i przebudowa dróg dla pieszych w ciągu dróg powiatowych na terenie powiatu słupskiego mająca na celu poprawę bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu - etap II” dotyczącej przebudowy i budowy przejść dla pieszych, wraz z ich doświetleniem, w ciągu dróg powiatowych:

- 1) nr 1112G⁴⁹ w miejscowości Objazda (istniejące przejście dla pieszych na wysokości świetlicy) - Gmina Ustka,
- 2) nr 1112G ul. Grunwaldzka w Ustce (istniejące przejście dla pieszych) - Miasto Ustka,
- 3) nr 1164G⁵⁰ w miejscowości Biesowice (istniejące przejście dla pieszych na wysokości szkoły) - Gmina Kępice,
- 4) nr 1120G⁵¹ w miejscowości Gardna Wielka (istniejące przejście dla pieszych na wysokości szkoły) - Gmina Smołdzino,
- 5) nr 1194G⁵² w miejscowości Budowo (wyznaczenie przejścia dla pieszych) - Gmina Dębica Kaszubska,
- 6) nr 1015G⁵³ w miejscowości Bruskowo Wielkie (wyznaczenie przejścia dla pieszych na wysokości świetlicy) - Gmina Redzikowo,
- 7) nr 1128G⁵⁴ w miejscowości Głównicy (istniejące przejście dla pieszych na wysokości placu zabaw) - Gmina Głównicy,
- 8) nr 1139G⁵⁵ w miejscowości Zagórzyc (istniejące przejście dla pieszych na skrzyżowaniu w pobliżu zatok autobusowych) - Gmina Damnica,

⁴⁸ Żelkowo- Damnica

⁴⁹ Ustka(ul. Grunwaldzka)- Wytowno- Objazda- Gąbino – dr.pow.1120G

⁵⁰ Biesowice- Ciecholub

⁵¹ Smołdzino- Gardna Wielka- Gąbino- Lubuczewo

⁵² Budowo- Jawory

⁵³ Od dr.woj.203- Moźdzanowo- Bruskowo Wielkie- Słupsk(gr. Miasta Słupsk)

⁵⁴ Izbica- Głównicy

⁵⁵ Od dr.woj.213- Wielka Wieś- Damnica- Mianowice

9) nr 1179G⁵⁶ w miejscowości Rzechcino (istniejące przejście dla pieszych przed skrzyżowaniem z drogą gminną wyjazd z miejscowości w kierunku Głuszynka) - Gmina Potęgowo,

10) nr 1153G⁵⁷ w miejscowości Reblino (istniejące przejście dla pieszych przed wiaduktem w km 0+540) - Gmina Kobylnica.

Wartość umowy z wykonawcą wynosi 250.000,00 zł.

4. Dnia 11 sierpnia 2026 r. zakończono realizację zadania w ramach inwestycji pn.: „Poprawa dostępności transportowej powiatu słupskiego poprzez przebudowę odcinków dróg powiatowych” z podziałem na 12 zadań - zadanie nr 7 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1101G⁵⁸ na odcinku Zaleskie (szkoła) - granica Powiatu (gmina Ustka)” - 962.112,59 zł. Zadanie nr 10 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1015G⁵⁹ na odcinku od Krzemienicy w kierunku granicy gmin (gmina Redzikowo)” – 1.081.427,24 zł – odebrano natomiast 4 maja br.

Inwestycja dofinansowana do 80% z rządowego „Programu wspierania inwestycji jednostek samorządu terytorialnego w związku z realizacją kluczowych inwestycji w zakresie strategicznej infrastruktury energetycznej w województwie pomorskim”.

5. Dnia 14 sierpnia 2026 r. ogłoszono przetarg dla inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1139G⁶⁰ stanowiącej dojazd do węzłów drogowych S6 (gmina Damnica i gmina Główny)” w lokalizacjach:

1) na terenie gminy Główny: odcinek od km 0+200 do km 4+400 na długości 4,2 km;

2) na terenie gminy Damnica: odcinek od km 9+900 do km 11+700 na długości 1,8 km.

Inwestycja dofinansowana do 80% z „Rządowego programu na rzecz zwiększania szans rozwojowych Ziemi Słupskiej na lata 2019–2027”. Wartość robót szacowana jest na około 18,2 mln zł.

6. Prowadzone były prace związane z przygotowaniem informacji i załączników w celu złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach naboru dla Działania 3.3 Mobilność miejska – ZIT poza terenem obszaru metropolitalnego, FEP 2021–2027 oraz opracowanie materiałów do ogłoszenia przetargu pn. „Budowa transportowych dróg rowerowych przy drogach powiatowych” z podziałem na 3 zadania:

⁵⁶ Pobłocie- Głuszynko- Potęgowo- do dr.kraj.6

⁵⁷ Reblino- Wrząca- Zbyszewo- do dr.powiat. 1157G

⁵⁸ Rusinowo- Królew- Zaleskie

⁵⁹ Od dr.woj.203- Moźdzanowo- Bruskowo Wielkie- Słupsk(gr. Miasta Słupsk)

⁶⁰ Od dr.woj.213- Wielka Wieś- Damnica- Mianowice

- 1) „Budowa elementów infrastruktury drogowej w postaci dróg dla pieszych i rowerów o nawierzchni bitumicznej na odcinku Zębowo-DK6”;
 - 2) „Budowa elementów infrastruktury drogowej w postaci dróg dla pieszych i rowerów o nawierzchni bitumicznej na odcinku Redęcin-Zębowo”;
 - 3) „Budowa elementów infrastruktury drogowej w postaci dróg dla pieszych i rowerów o nawierzchni bitumicznej na odcinku Jezierzycze – Rogawica”.
7. Dnia 6 sierpnia 2026 r. ogłoszono przetarg dla inwestycji pn. „Modernizacja drogi powiatowej nr 1123G⁶¹ na odcinku Smołdzino-Smołdziński Las (gm. Smołdzino)” polegającej na wykonaniu łat w postaci pasów o szerokości minimalnej 1 metra zlokalizowanych w najbardziej zdegradowanych miejscach. Szacunkowa wartość robót to około 220.000,00 zł.
 8. Dnia 14 lipca 2026 r. podpisano umowę na dostawę soli drogowej na potrzeby zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2026/2027 w ilości 2.200 ton (po 1.100 ton na obwód drogowy).
 9. Dnia 5 sierpnia 2026 r. ogłoszono przetarg, o wartości przekraczającej progi unijne, na realizację zadania pn.: „Usługi zimowego utrzymania dróg powiatowych – w sezonie 2026/2027 i sezonie 2027/2028” z podziałem na 46 zadań. Przewidywana data otwarcia ofert to 3 września 2026 r.
 10. Prowadzone były prace związane z aktualizacją wykazu dróg powiatowych przewidzianych do modernizacji w związku ze szkodami powstałymi na skutek zjawisk pogodowych o charakterze klęski żywiołowej. Celem prac było wytypowanie dziesięciu najbardziej zdegradowanych odcinków dróg, w przypadku których możliwe będzie ubieganie się o dotację od Wojewody Pomorskiego.
 11. Wykonano: uzupełnienia ubytków w jezdniach bitumicznych mieszanką mineralno-asfaltową na zimno (workowaną), koszenie traw, wycinkę zakrzaczeń, montaż i poprawę oznakowania, oczyszczanie jezdni i nawierzchni ścieżek rowerowych z zalegającego kruszywa.
- Zestawienia robót wykonywanych na drogach powiatowych przez Obwód Drogowy Nr 1 w Słupsku i Obwód Drogowy Nr 2 w Głównych przekazano Państwu w załączniku do sprawozdania w programie e-Sesja.

⁶¹ Kluki- Smołdzino- Wierzchocino- Chocimówko – dr.woj.213

VII. Informacja o najważniejszych działaniach, wydarzeniach i spotkaniach, w których udział brali członkowie Zarządu Powiatu Słupskiego w okresie między sesjami.

1. W okresie międzysesyjnym członkowie Zarządu Powiatu Słupskiego uczestniczyli w:

- 1) oficjalnym przekazaniu placu budowy pod przebudowę odcinka drogi powiatowej Mrówczyno–Damnica o długości 2,69 km. Inwestycja obejmuje m.in. poszerzenie jezdni, budowę chodników i ścieżek rowerowych oraz modernizację mostu. Realizacja zadania ma na celu poprawę bezpieczeństwa oraz usprawnienie dojazdu do drogi ekspresowej S6;
- 2) uroczystym podpisaniu w Słupskim Inkubatorze Technologicznym listów intencyjnych, dotyczących strategicznej współpracy firmy Twenty20 Energy Poland Sp. z o.o. z Gminą Redzikowo oraz Miastem Słupsk. Współpraca, realizowana przy wsparciu Pomorskiej Agencji Rozwoju Regionalnego, dotyczy rozwoju nowoczesnej infrastruktury cyfrowej i energetycznej, w tym planowanej budowy kampusu dla dużych centrów danych;
- 3) oficjalnym otwarciu zrewaloryzowanego parku historycznego przy Domu Pomocy Społecznej w Machowinie. Inwestycja, o łącznej wartości ponad 747 tys. zł, objęła m.in. budowę altany rekreacyjnej, nowych alejek spacerowych oraz kompleksową pielęgnację zieleni i zabytkowego drzewostanu. Odnowiona przestrzeń ma służyć zarówno mieszkańcom placówki, jak i lokalnej społeczności jako miejsce wypoczynku oraz integracji;
- 4) miejskich obchodach Narodowego Dnia Pamięci Ofiar Ludobójstwa dokonanego przez ukraińskich nacjonalistów na obywatelach II Rzeczypospolitej Polskiej. Podczas uroczystości pod Krzyżem Wołyńskim na Starym Cmentarzu w Słupsku oddano hołd ofiarom, składając kwiaty. Wydarzenie, które zgromadziło mieszkańców oraz liczne delegacje, poprzedziła msza święta odprawiona w intencji ofiar. Podkreślono, że pielęgnowanie pamięci o tragicznych wydarzeniach na Kresach Wschodnich jest obowiązkiem oraz wyrazem szacunku dla ofiar i ich rodzin, a także troski o zachowanie prawdy historycznej;
- 5) uroczystościach z okazji Święta Policji, które odbyły się w Szkole Policji w Słupsku oraz w Komendzie Miejskiej Policji w Słupsku. Podczas wydarzeń przekazano gratulacje i najlepsze życzenia wszystkim funkcjonariuszkom, funkcjonariuszom oraz pracownikom, dziękując im za odpowiedzialną służbę i codzienne zaangażowanie na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców powiatu słupskiego;

- 6) wizycie przedstawicieli partnerskiego Powiatu Cieszyńskiego oraz Miasta Bielska-Białej w Ustce. Wizyta była okazją do umocnienia wieloletnich relacji łączących samorządy oraz promocji unikatowego rzemiosła, jakim są koronki koniakowskie. Podkreślono znaczenie wieloletniej współpracy partnerskiej i bezpośrednich relacji między przedstawicielami samorządów;
- 7) uroczystej gali wręczenia Nagród Starosty Słupskiego „Biały Bocian 2026”, która odbyła się w zabytkowym pałacu w Damnicy. Wyróżnienie przyznawane jest za wybitne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej oraz upowszechniania i ochrony dóbr kultury na terenie powiatu słupskiego. Wydarzeniu towarzyszył wernisaż wystawy poplenerowej VI Powiatowego Pleneru Malarskiego „Oczami Baronowej Klary”, będący podsumowaniem pracy twórczej artystów uczestniczących w przedsięwzięciu. Podczas uroczystości podziękowano Zarządowi Powiatu Słupskiego za wsparcie oraz stworzenie warunków sprzyjających realizacji inicjatyw artystycznych;
- 8) posiedzeniu Zgromadzenia Słupskiego Związku Powiatowo-Gminnego. Podczas obrad podjęto uchwały w sprawie zmian w budżecie Związku na 2026 rok oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Omówiono również bieżące kwestie związane z funkcjonowaniem Związku oraz najważniejsze zagadnienia dotyczące jego dalszej działalności. Wszystkie sporządzone uchwały zostały przyjęte;
- 9) oficjalnej prezentacji pierwszego w regionie aktywnego znaku STOP INNO+, która odbyła się na przejeździe kolejowym we Włynkówku. Rozwiązanie, będące częścią projektu „Bezpieczny STOP”, wykorzystuje radar do wykrywania nadjeżdżających pojazdów i automatycznie podświetla znak STOP, przypominając kierowcom o konieczności zachowania szczególnej ostrożności. Aktywne znaki tego typu funkcjonują również na drogach powiatowych w miejscowościach Charnowo i Ciecholub. Celem inicjatywy jest poprawa bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego poprzez zwiększenie widoczności oznakowania w obrębie przejazdów kolejowych;
- 10) posiedzeniu Rady Seniorów Powiatu Słupskiego, które odbyło się w Starostwie Powiatowym w Słupsku. Podczas spotkania omówiono bieżące sprawy istotne dla środowiska seniorów oraz zapoznano się z działalnością Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Słupsku i dostępnymi formami wsparcia dla osób starszych. Posiedzenie było również okazją do merytorycznej rozmowy o potrzebach seniorów oraz planowanych działaniach służących poprawie jakości ich życia w powiecie;
- 11) wizytacji przebudowywanej drogi powiatowej w Czerwieńcu. Inwestycja obejmuje remont odcinka o długości blisko jednego kilometra i ma służyć poprawie bezpieczeństwa oraz komfortu podróżowania. Całkowita wartość zadania wynosi 925.000,00 zł, z czego 907.000,00 zł pochodzi z dofinansowania z Programu Polski Ład – PGR. Pozostała kwota jest finansowana z wkładu własnego Powiatu Słupskiego oraz Gminy Potęgowo;

- 12) obchodach Narodowego Dnia Pamięci Powstania Warszawskiego, upamiętniających 82. rocznicę jego wybuchu. Uroczystość była okazją do oddania hołdu uczestnikom powstania oraz wspólnego uczczenia pamięci o tamtych historycznych wydarzeniach;
- 13) oficjalnej prezentacji sześciu nowoczesnych autobusów elektrycznych oraz trzech dwustanowiskowych stacji ładowania, przeznaczonych do obsługi pozamiejskich linii użyteczności publicznej w powiecie słupskim. Są to pierwsze w historii słupskiej komunikacji regionalnej autobusy zeroemisyjne. Pojazdy marki Iveco Crossway LE Electric oferują zasięg do 400 km oraz udogodnienia dla pasażerów, w tym bezpłatne Wi-Fi, klimatyzację, ładowarki USB i system informacji pasażerskiej. Model został wyróżniony tytułem „Sustainable Bus of the Year 2024”. Inwestycja o łącznej wartości blisko 19 mln zł została zrealizowana przy dofinansowaniu z Krajowego Planu Odbudowy w wysokości ponad 13,7 mln zł. Wprowadzenie zeroemisyjnego taboru stanowi element działań na rzecz zrównoważonego transportu i ograniczania emisji;
- 14) wydarzeniu związanym z reaktywacją Urzędu Morskiego w Słupsku. Powrót tej instytucji do regionu ma strategiczne znaczenie, ponieważ powiat słupski posiada jedną z najdłuższych linii brzegowych w Polsce. Współpraca z Urzędem Morskim ma znaczenie dla ochrony brzegów morskich oraz sprawnej realizacji inwestycji w pasie nadmorskim. Reaktywacja urzędu stanowi realne wsparcie dla dalszego rozwoju wybrzeża oraz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców całego powiatu;
- 15) wydarzeniach sportowych związanych z przejazdem Tour de Pologne przez powiat słupski. To wyjątkowe sportowe święto przyciągnęło na trasę tłumy mieszkańców, którzy z ogromnym entuzjazmem i energią dopingowali zawodników. Historycznym momentem wyścigu była walka kolarzy o Premię Specjalną Starosty Słupskiego, która po raz pierwszy została rozegrana na terenie powiatu, w miejscowości Kępice. Udań przeprowadzenie tak prestiżowego przedsięwzięcia oraz fantastyczna atmosfera na trasie potwierdziły, że region jest doskonale przygotowany do organizacji wielkich wydarzeń o randze międzynarodowej;
- 16) podpisaniu umowy o przekazaniu dotacji w wysokości 100.000,00 zł na zakup nowoczesnego sprzętu medycznego dla Oddziału Neurochirurgicznego Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Słupsku. Środki zostaną przeznaczone na zakup filtra fluorescencyjnego FL 400 do mikroskopu chirurgicznego, wykorzystywanego podczas operacji usuwania złośliwych guzów mózgu. Urządzenie to umożliwia chirurgom precyzyjne zobrazowanie granic nowotworu w czasie rzeczywistym, co pozwala zwiększyć skuteczność zabiegów i bezpieczeństwo pacjentów dzięki możliwości maksymalnego usunięcia tkanki nowotworowej przy jednoczesnym zachowaniu zdrowych obszarów mózgu. Inwestycja ta stanowi kontynuację systematycznego wsparcia, jakie Powiat

Słupski przekazuje lokalnemu szpitalowi w celu podnoszenia jakości świadczonych usług medycznych oraz dbania o zdrowie i bezpieczeństwo mieszkańców regionu;

- 17) wyjątkowej ceremonii wyświęcenia Świątyni Vishnu, która odbyła się w Bali Indah na terenie kompleksu Dolina Charlotty Resort & Spa. To unikalne w skali kraju wydarzenie, oparte na indonezyjskiej tradycji, pozwoliło poczuć egzotyczny klimat Bali w samym sercu powiatu słupskiego. Wyjątkowa architektura świątyni oraz charakter uroczystości sprawiły, że to jedyne takie miejsce w Polsce stało się nową, niezwykle atrakcją regionu, przybliżającą kulturę dalekiej Indonezji bez konieczności odbywania dalekich podróży;
- 18) wydarzeniu S6 Summer Fest w Potęgowie, zorganizowanym z okazji otwarcia trasy S6. Impreza pokazała, że nowa droga ekspresowa to nie tylko nowoczesne rozwiązanie komunikacyjne, ale również istotny impuls do rozwoju całego regionu i tworzenia nowych inicjatyw kulturalnych. Na uczestników czekało mnóstwo atrakcji, w tym animacje oraz loty helikopterem, a wieczorną dawkę energii zapewniły występy gwiazd – Kubańczyka i Tribbsa. Wydarzenie, będące efektem współpracy Gminy Potęgowo oraz Centrum Kultury Powiatu Słupskiego, stało się doskonałą okazją do wspólnego spędzania czasu i integracji lokalnej społeczności;
- 19) podpisaniu ważnych porozumień na rzecz rozwoju szkolnictwa wyższego oraz mieszkańców regionu, które odbyło się w Starostwie Powiatowym w Słupsku. Podczas wydarzenia podpisano umowę dotacyjną na zakup nowoczesnego aparatu do ultrasonografii (USG) oraz respiratora z funkcją wentylacji mechanicznej inwazyjnej i nieinwazyjnej. Sprzęt ten będzie wykorzystywany przez studentów kierunków pielęgniarstwo oraz ratownictwo medyczne, umożliwiając im praktyczne przygotowanie do przyszłej pracy w zawodach medycznych. W ramach spotkania sfinalizowano również list intencyjny dotyczący współpracy na rzecz szkolnictwa wyższego, będący kolejnym krokiem w budowaniu trwałego partnerstwa wspierającego potrzeby lokalnej społeczności. Inicjatywa ta jest kluczową inwestycją w kompetencje przyszłych kadr medycznych, które w przyszłości będą odpowiadać za bezpieczeństwo i zdrowie mieszkańców regionu;
- 20) obchodach Święta Wojska Polskiego zorganizowanych pod pomnikiem Żołnierza Polskiego w Słupsku oraz przy pomniku Ludzi Morza w porcie w Ustce;
- 21) symbolicznym rozpoczęciu budowy zakładu produkcyjnego Vestdavit w Redzikowie, w który firma Fairbanks Morse Defense zainwestuje 7 mln euro (ponad 30 mln zł) i zrealizuje go przy wsparciu Pomorskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. Obiekt stanie się globalnym Centrum Doskonałości w zakresie produkcji żurawików okrętowych. Zakończenie inwestycji planowane jest na IV kwartał 2027 roku;

- 22) podpisaniu umowy z wicewojewodą pomorskim na realizację inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1139G⁶², stanowiącej dojazd do węzłów drogowych S6 na terenie gmin Damnica i Głównyzyce”. Przedsięwzięcie jest realizowane w ramach „Rządowego programu na rzecz zwiększania szans rozwojowych Ziemi Słupskiej na lata 2019–2027” i ma służyć poprawie dostępności komunikacyjnej tej części regionu. W latach 2026–2027 przebudowanych zostanie łącznie 6 kilometrów drogi. Inwestycja obejmuje odcinki o długości 4,2 km na terenie gminy Głównyzyce oraz 1,8 km na terenie gminy Damnica. Inwestycja realizowana będzie na odcinku Bobrowniki – Damno oraz od Wielkiej Wsi w kierunku Głównyzyce. Wartość umowy to ponad 18 mln zł, przy dofinansowaniu ponad 14 mln zł (80%) oraz środkach z budżetu Powiatu Słupskiego, Gminy Głównyzyce i Gminy Damnica;
- 23) Zarząd Powiatu Słupskiego wspólnie z przedstawicielami samorządów, instytucji oraz osób zaangażowanych w rozwój krwiodawstwa uczestniczył w przekazaniu Regionalnemu Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Słupsku nowoczesnego autobusu przeznaczonego do mobilnego poboru krwi. Autobus został zakupiony dzięki środkom pochodzącym z programu Ministra Zdrowia „Zapewnienie samowystarczalności RP w krew i jej składniki na lata 2021–2026”. W ramach współpracy z RCKiK w Słupsku zaplanowano m.in. mobilne akcje poboru krwi podczas wydarzeń i inicjatyw odbywających się na terenie powiatu słupskiego;
- 24) wręczeniu nauczycielom z Zespołu Szkół Agrotechnicznych w Słupsku oraz Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Słupsku aktów nadania stopnia nauczyciela mianowanego;
- 25) dożynkach gminnych w Dębicy Kaszubskiej i Smołdzinie.

2. Zarząd Powiatu Słupskiego w minionym okresie zawarł umowy, m.in. z:

- 1) Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację przez Powiat Słupski projektów w obszarze D „Programu wyrównywania różnic między regionami” – zaliczkowe dofinansowanie w wysokości 466.500,00 zł;
- 2) Biurem Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej Oddział w Szczecinku na sporządzenie dokumentacji urządzeniowej, tj. uproszczonych planów urządzenia lasu lub inwentaryzacji stanu lasu – 107.460,00 zł;

⁶² Od dr.woj.213- Wielka Wieś- Damnica- Mianowice

- 3) firmą „OPTICATEL” na opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej w zakresie modernizacji instalacji elektrycznej, realizowanej w ramach zadania pn. „Modernizacja instalacji elektrycznej i sieci logicznej w budynku Starostwa Powiatowego w Słupsku” – 34.932,00 zł;
- 4) firmą „RC-PROJEKT” na opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej w zakresie modernizacji instalacji elektrycznej, realizowanej w ramach zadania pn. „Modernizacja instalacji elektrycznej i sieci logicznej w budynku Starostwa Powiatowego w Słupsku” – 44.895,00 zł;
- 5) Województwem Pomorskim na zakup sprzętu informatycznego i oprogramowania – uzyskana dotacja 130.000,00 zł;
- 6) firmą „ALASKA” na kompleksową modernizację systemów łączności Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Słupsku w ramach zadania pn.: „Projekt, kosztorys i budowa masztu antenowego w celu usprawnienia łączności Starostwa Powiatowego w Słupsku” – 105.660,00 zł;
- 7) Wojewodą Pomorskim na realizację zadania pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 1139G⁶³ stanowiącej dojazd do węzłów drogowych S6 (gmina Damnica i gmina Główny) – uzyskana dotacja 14.594.900,00 zł.

Słupsk, 24 sierpnia 2026 r.

Starosta Słupski

Paweł Lisowski

/podpisano elektronicznie/

⁶³ Od dr.woj.213- Wielka Wieś- Damnica- Mianowice